
DEER HUNTING 

 

Books on deer hunting continue to appear at a pace which would have been unthinkable a 

quarter of a century ago. Indeed, although I haven’t counted, I feel fairly certain there have been more 

deer books published in the last three decades than had appeared in the entire span of American history 

prior to that point. Here’s an extensive list of books on the sport. In the U.S., shipping is $5 for first book 

and $2.50 for each subsequent book up to a maximum of $12.50. Postage and handling charges are 

appreciably higher for foreign/international buyers because such shipments can only go by priority mail 

rate-- please contact me for a postage quotation. Insurance is extra and recommended (I USE QUALITY 

BOXES IN PACKAGING, BUT I KNOW THROUGH HARD EXPERIENCE THAT THE USPS IS LESS THAN 

TOTALLY PREDICTABLE IN ITS PERFORMANCE) especially for scarcer items. I retain proof of shipment, 

insured or not, on all orders. Insurance is $3 for the first $100 of coverage and an additional $1.50 for 

each subsequent $100 in value. Books are shipped USPS Media Mail rate because it is far less expensive 

than alternative methods of shipping. Payment by personal check, cashier’s check, money order, or 

through PayPal. I am a simple, one-man operation and do not accept credit cards. 

To order or if you have questions, contact Jim Casada, 1250 Yorkdale Dr., Rock Hill, SC 29730; telephone 

803-329-4354); e-mail jimcasada@comporium.net; or my website is www.jimcasadaoutdoors.com. 

Chuck Adams, ABC’s of Bowhunting: The Ultimate Hunting Challenge. Lancaster, PA: SGMA, no date. 

Paperbound. 30 pages. Illustrated. Very good. $8. 

 

Advanced Whitetail Details. Iola, WI: Krause Publications, no date. Combound. 24 pages. Illustrated. 

Very fine. $15. 

 

Charles J. Alsheimer, Hunting Whitetails by the Moon. Iola, WI: Krause Publications, 1999. Paperbound. 

256 pages. Illustrated. Very fine. Rare and in considerable demand. $110. Two copies available. 

 

Charles J. Alsheimer, Quality Deer Management: The Basics and Beyond. Iola, WI: Krause Publications, 

2002. Hardbound in dust jacket. 208 pages. Illustrated. Very fine with press material tipped in. Difficult 

to find. $80.  

 

Charles J. Alsheimer, Strategies for Whitetails. Iola, WI: Krause Publications, 2006. Paperbound. 192 

pages. Illustrated, index. Very fine with press materials tipped in. $17. 

 

Charles J. Alsheimer, Whitetail Behavior Through the Seasons. Iola, WI: Krause Publications, 1996. 

Hardbound in dust jacket. 208 pages. Illustrated, index. Very fine signed copy. $17.50. SOLD 

 

Charles J. Alsheimer, Whitetail Rites of Autumn. Iola, WI: Krause Publications, 2003. Hardbound in dust 

jacket. Illustrated. Very fine. A lovely, coffee-table size book. $17.50. 

 

http://www.jimcasadaoutdoors.com/


Adrian Benke, The Bowhunting Alternative. San Antonio, TX: B. Todd Press, 1989. Paperbound. 110 

pages. Illustrated. Fine with extra material tipped in. $20. 

 

R. G. Bernier, On the Track (with a Foreword by Rob Wegner). Standish, ME: Big Whitetail Consultants, 

2002. Paperbound. xii, 363 pages. Illustrated. Very fine with press release tipped in. $80. 

 

Dan Bertalan, Bowhunting’s Whitetail Masters: The Techniques, Secrets and Successes of the Most 

Skilled Whitetail Bowhunters in America. East Lansing, MI: Envisage Unlimited, 1992. Hardbound (no 

dust jacket as issued). 348 pages. Illustrated. Profiles of a dozen masters including Gene and Barry 

Wensel. Very fine with press release material tipped in. $15. 

 

Mike Biggs, Amazing Whitetails. Fort Worth, TX: T. P. W., Inc., 1996. Hardbound in dust jacket. 192 

pages. Lavishly illustrated. Very fine with press materials tipped in. $7.50.  

 

Mike Biggs, Whitetails in Action. Ft. Worth, TX: Jumpin’ Buck Enterprises, 1996. Hardbound in dust 

jacket. 192 pages. Illustrated. Very fine with press material tipped in and signed. $12. SOLD 

 

Rick Black, Bag ‘Em and Tag ‘Em: All About Deer Huntin’. Wever, IA: Black Iron Cookin’ Co., 2002 (self-

published). Paperbound. 166 pages. Includes a section of recipes. Illustrated. Very fine. $20. 

 

Hal Blood, Hunting Big Woods Bucks: Secrets of Tracking and Stalking Whitetails. Bellvale, NY: Woods ‘n’ 

Waters, 2003. Hardbound in dust jacket. viii, 168 pages. Illustrated. First edition. Very fine with press 

release tipped in. $35. 

 

Hal Blood, Hunting Big Woods Bucks. Volume 2. Bellvale, NY: Woods ‘n’ Waters, 2009. Paperbound. vi, 

138 pages. Illustrated. Very fine with press release tipped in. $40. 

 

Craig Boddington and Bob Robb, Deer Hunting Coast to Coast. Long Beach, CA: Safari Press, 1990. 

Second edition. Hardbound in dust jacket. ix, 246 pages. Illustrated. Very fine copy but with “Review 

Copy” stamped on title page. Letter from the publisher tipped in. $8. A second copy, not stamped, 

available. 

 

Jim Bond, The Mule Deer. Portland, OR: Privately published, no date. Paperbound.103 pages.  Illustrated. 

Fine. $12. 

 

Tom Brakefield, Big Game Hunter’s Digest. Northfield, IL: DBI Books, 1977. Paperbound. 288 pages. 

Illustrated. Covers not only deer but other North American big game. Illustrated. Very good. $10. 

 

Toby Bridges, Complete Book of Whitetail Hunting. Accokeek, MD: Stoeger, 2000. Paperbound. 320 

pages. Illustrated, index. Fine. $6. 

 



Monte Burch, Antler, Bone, Horn & Hide: Projects You Can Make at Home. Bellvale, NY: Woods ‘n’ 

Waters, 2004. Hardbound (no dust jacket, as issued). vii, 184 pages. Illustrated. Very fine. Press release 

tipped in. $15. 

 

Monte Burch, Pocket Guide to Bowhunting Whitetail. Humansville, MO: Outdoor World Press, 1989. 

Paperbound. 80 pages. Illustrated. Very fine. $5. 

 

Monte Burch, Wildlife & Woodlot Management: A Comprehensive Handbook for Food Plot & Habitat 

Development. Florida, NY: Woods ‘n’ Waters, 2004. Hardbound (no dust jacket, as issued). vi, 328 pages. 

Illustrated. Very fine. $12.  

 

Arthur Cadman, Dawn, Dusk and Deer. N. Pomfret, VT: David & Charles, 1989. Hardbound in dust jacket. 

138 pages. Illustrated. Very fine. $15. 

 

Arthur Carhart, Hunting North American Deer. NY; Macmillan, 1946. Hardbound in dust jacket. 1st 

edition. viii, 232 pages. Illustrated, index. Very good in fair dust jacket. $6. 

 

Tom Carpenter, Images of the Hunt: Big Game. Minnetonka, MN: North American Hunting Club, 1998. 

Hardbound (no dust jacket, as issued). 174 pages. Illustrated. Very fine. $8. 

 

Jim Casada (editor), Tales of Whitetails: Archibald Rutledge’s Great Deer-Hunting Stories. Columbia, SC: 

University of South Carolina Press, 1992. Hardbound in dust jacket. xiv, 275 pages. Includes a 

bibliographical essay. New (and I’ll gladly sign and inscribe if so desired). $29.95. 

 

Another copy. This one is faulty in that some of the pages are in the wrong order (they are all there, just 

misbound). Very fine in dust jacket. $6. 

 

Another copy. This one advance page proofs. Paperbound. $4. 

 

Steve Chapman, A Look at Life from a Deer Stand. Eugene, Or: Harvest House, 1998. Paperbound. 144 

pages. Illustrated. $4 

 

Steve Chapman, What a Deer Hunter Brings Home. Eugene, OR: Harvest House, 2000. Paperbound. 169 

pages. Illustrated. $4. 

 

Steve Chapman, With God on a Deer Hunt. Eugene, OR: harvest House, 2001. Paperbound. 126 pages. 

Fine with various press materials tipped in. $5 

 

Gary Clancy, Hunting the Whitetail Rut. Accokeek, MD: Stoeger, 2004. Hardbound (no dust jacket as 

issued). 160 pages. Illustrated, index. Very fine with press release tipped in. $5. 

 



Bruce Cochran, Buck Camp:  Deer Camp Cartoons. Minocqua, WI: Willow Creek Press, 1990. Hardbound 

(no dust jacket, as issued). No pagination. Very fine with press materials tipped in. $7.50. 

 

Bobby Cole, The Dummy Line. Las Vegas, NV: AmazonEncore, 2008. Paperbound. [iv], 322 pages. A novel 

with a hunt camp setting. Fine. $3 

 

Mert Cowley, The Ultimate Stand: Poetic Tales of Deer Hunting from the Pearly Swamp Camp. Chetek, 

WI: Banksiana Publishing, 1990. Paperbound. xiv, 141 pages. Illustrated. Fine copy with personal letter 

from the author tipped in and book signed and inscribed.  $15. 

 

Daniel J. Cox, Whitetail Country (text by John Ozoga). Wautoma, WI: Willow Creek Press, 1988. 

Hardbound (no dust jacket, as published). 146 pages. Lavishly illustrated. Very fine with press release 

tipped in. $5 

 

E. H. Creeth, Deerlover. Woodstock, VT: Countryman Press, 1987. 1st edition. Hardbound in dust jacket. 

290 pages. A work of fiction focused on an animal activist killing deer hunters. Very fine.  $6. 

 

Jim Crumley, Jim Crumley’s Secrets of Bowhunting Deer. Roanoke, VA: Treebark, 1994. Paperbound. 160 

pages. Illustrated, index. Very fine with press materials tipped in and warmly signed and inscribed by the 

author. $30. SOLD 

 

Byron Dalrymple, The Complete Book of Deer Hunting. NY: Winchester Press, 1973. Hardbound in dust 

jacket. [iv], 247 pages. Illustrated. Fine in good dust jacket. $7. 

 

Byron Dalrymple, Fresh Looks at Deer Hunting. Clinton, NJ: New Win Publishing, 1992. Hardbound in 

dust jacket. [xiv],252 pages. Illustrated. Very fine with press material tipped in. $8. 

 

Jerry Daniels, Hunting the Whitetail. Seagoville, TX: Hunting Adventures, 1990. Hardbound (issued 

without a dust jacket). [vi], 197 pages. Illustrated.  $7.50. 

 

Deer & Deer Hunting. Special 10th anniversary issue. 1987. 192 pages. $5. 

 

Deer & Deer Hunting, Trailing Techniques. Appleton, WI: Stump Sitters, no date. Paperbound. 32 pages. 

Good. $4. 

 

Neil and Craig Dougherty, Grow ‘em Right: A Guide to Creating Habitat and Food Plots. Fairpoint, NY: 

North Country Whitetails, 2003. 256 pages.  Paperbound. Illustrated. Very fine. Difficult to find. $40. 

 

Mark and Terry Drury, Giant Whitetails: A Lifetime of Lessons. Iola, WI: Krause Publications, 2003. 

Hardbound in dust jacket. 235 pages. Illustrated. Very fine. Warmly inscribed and signed by both 

authors. $35. SOLD 

 



Michael Duarte, Autumn Moons & Whitetail Dreams. Huntington Beach, CA: Safari Press, 1998. 

Combound page proofs with advertising material tipped in. $5. 

 

Ken Dunwoody (editor), Great Whitetail Hunts and the Lessons They Taught. Bigfork, MT: Venture Press, 

1995. Hardbound in dust jacket with various press materials tipped in. Very fine. $7.50. 

 

Patrick Durkin (editor), The Deer Hunters. Iola, WI: Krause Publications, 1997. Hardbound in dust jacket. 

208 pages. Illustrated, index. Very fine. Signed and inscribed copy with press materials tipped in. $10. 

Two copies available. 

 

John and Chris Eberhart, Precision Bowhunting. Mechanicsburg, PA: Stackpole, 2005. Paperbound. xxvi, 

214 pages. Illustrated. Very fine. $15. 

 

John and Chris Eberhart, Bowhunting Pressured Whitetails. Mechanicsburg, PA: Stackpole, 2003. vi, 184 

pages. Paperbound. Illustrated. Fine with press release tipped in and signed and inscribed by John 

Eberhart.  $17.50. 

 

Editors of Voyageur Press, Majestic Whitetails. Stillwater, MN: Voyageur Press, 1997. Hardbound in dust 

jacket. 160 pages. Beautifully illustrated. Very fine. $8. 

 

Dave Ehrig, Black Powder Whitetails. York, PA: Celtic Moon Publishing, 1998. Paperbound. v, 168 pages. 

Illustrated. Very fine, signed and inscribed copy. $50. 

 

Kathy Etling, The Art of Whitetail Deception. Bellvale, NY: Woods ‘n’ Waters, 2002. Hardbound in dust 

jacket. x, 214 pages. Illustrated. Very fine with press release materials tipped in.  $7. 

 

Kathy Etling, Hunting Superbucks. NY: The Lyons Press, 2001. Paperbound. 400 pages. Illustrated. Fine 

with press release tipped in. $10. Two copies available. 

 

Sid Evans (editor), The Deer Hunter’s Almanac. NY: Atlantic Monthly, 1996. Paperbound.  xx, 250 pages. 

Illustrated. Very fine. $5. 

 

Sam Fadala, Successful Deer Hunting. Northfield, IL: DBI Books, 1983. Paperbound. 288 pages. 

Illustrated. Fine. $5. 

 

J. Wayne Fears and Larry Weishuhn, Hunting Whitetails East & West. Accokeek, MD: Stoeger, 2003. 

Hardback (no dust jacket as issued). 160 pages. Very fine with press release tipped in. $5. 

 

Tom Fegely, A Guide to Hunting Pennsylvania Whitetails. Coopersburg, PA: B & T Enterprises, 1994. ix, 

300 pages.  Paperbound with press release tipped in. Illustrated. Very fine. $6. 

 



Tom Fegely, A Guide to Hunting Pennsylvania Whitetails. Iola, WI: Krause Publications, 2000. Second 

edition. Paperbound with press release tipped in. Illustrated. Very fine. $6. 

 

Peter Fiduccia and Jay Cassell, North America’s Greatest Whitetail Lodges & Outfitters. Minocqua, WI: 

Willow Creek Press, 2001. Paperbound. viii, 296 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped 

in.  $5 

 

Rich Fletcher, Chronicles of a Western Archery Season. Paradise, CA: Towhee Publishing, 1988. Vi, 114 

pages. Paperbound. Illustrated. With a press release and the author’s business card tipped in, signed and 

inscribed by the author. Near fine. $25.  

 

Jay M. Gates, III, Bucks I Have Taken. Kingman, AZ: Deer Hunter Enterprises, 1988. Hardbound without 

dust jacket (as issued). xii, 174 pages. Illustrated. Very fine with press release material and a signed note 

from the author tipped in. Very fine. $10. 

 

Duncan Gilchrist, Successful Big Game Hunting. Stevensville, MT: Stoneydale Press, 1987. Paperbound. 

176 pages. Fine with press materials tipped in. $10. 

 

G. Howard Gillelan, Complete Book of the Bow and Arrow. Harrisburg, PA: Stackpole, 1971. Hardbound 

in dust jacket. 320 pages. Illustrated, index. Good. $7. 

 

Ryan Gilligan (editor), Deer Hunting Almanac—2003. Iola, WI: Krause Publications, 2003. Paperbound. 

208 pages. Illustrated. $5. 

 

Don Groves, Stalking Deer. Central Islip, NY: Don Groves Books, 1986. Hardbound in dust jacket. 281 

pages. Illustrated. Very good plus. $15. 

 

Don Groves, Trophy Bucks: Through the Use of New and Proven Wildlife Management Techniques. 

Islandia, NY: Don Groves Publications, 1995. Paperbound. 136 pages. Illustrated. Fine with press release 

materials tipped in. Unusual (I can’t find the item listed anywhere). $15. 

 

Larry Grupp, The Great American Deer Hunt. Boulder, CO: Paladin Press, 1992. Hardbound in dust jacket. 

x, 226 pages. Illustrated. Fine with various press materials tipped in. $7.50 

 

Gregg Gutschow, Life at Full Draw: The Chuck Adams Story. Chanhassen, MN: iHunt!, 2002. Hardbound 

with no dust jacket (as issued). 304 pages. Illustrated. Fine with press materials tipped in and warmly 

inscribed and signed by the author. $20. 

 

Gregg Gutschow (editor), Whitetail Wisdom. Minnetonka, MN: North American Hunting Club, 1998. 

Hardbound (no dust jacket, as issued). 160 pages. Lavishly illustrated, index. Contributions by numerous 

writers. I did one of the chapters and will be glad to sign it. Very fine. $15. 

 



Michael Hanback, Modern Whitetail Hunting. Iola, WI: Krause Publications, 2003. Paperbound. 222 

pages. Illustrated, index. Fine with press release tipped in.  $5. 

 

Tom Hayes, How to Hunt the Whitetail Deer. 2nd edition, revised. NY: A. S. Barnes, 1977. Paperbound. 

280 pages. Illustrated. Very good. $6 

 

Dave Henderson, Shotgunning for Deer. Accokeek, MD: Stoeger, 2003. Hardbound (no dust jacket, as 

issued). 128 pages. Illustrated, index. Very fine with press materials tipped in. $7. Two copies available. 

 

Dave Henderson, White Tales: A Modern Look at Deer Hunting. Endicott, NY: Outdoors Today, 1995. 

Paperbound. 256 pages. Illustrated. Fine with press materials tipped in and signed and inscribed by 

author. $10. 

 

Brad Herndon, Mapping Trophy Bucks: Using Topographic Maps to Find Deer. Iola, WI: Krause 

Publications, 2003. Softbound. 192 pages. Illustrated, index. Very fine. $25. Two copies available. 

 

Mark Hicks, Hunting Ohio’s Trophy Whitetails. Millfield, OH: Big River Press, 1997. Paperbound. 130 

pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $20. 

 

Al Hofacker (editor), Deer & Deer Hunting: A Hunter’s Guide to Deer Behavior and Hunting Techniques. 

Iola, WI: Krause Publications, 1993. Hardbound in dust jacket. 208 pages. Illustrated, index. Very fine. 

$7.50. 

 

Dick Idol, Legendary Whitetails. Big Fork, MT: Venture Press, 1996. Hardbound in dust jacket. 220 pages. 

Illustrated. Very fine with various press material tipped in. $50. 

 

Tom Indrebo, Growing & Hunting Quality Bucks. South New Berlin, NY: Woods ‘n’ Water, 2008. 1st 

edition. Paperbound. xii, 212 pages. Illustrated. Fine with press materials tipped in and a 60-minute CD. 

$25. 

 

M. R. James, 45 Unforgettable Bowhunters! Amherst Junction, WI: iHunt!, 2007. Hardbound. 464 pages. 

Illustrated Very good with press materials tipped in and warmly inscribed and signed by the author. $65. 

 

Norm Jolliffe and Ben Lee, Whitetail X 2. Unity, ME: North Country Press, 1991. Paperbound. [vi], 175 

pages. Illustrated. Fine.  $10. 

 

Another copy, this one very fine with press material tipped in and signed and inscribed by Jolliffe. $16. 

 

Kent Kammermeyer et al, Quality Food Plots: Your Guide to Better Deer and Better Deer Hunting. Bogart, 

GA: QDMA, 2006. Paperbound with press release tipped in. 310 pages. Illustrated. Very fine and quite 

rare—I’ve seen multiple listings for several hundred dollars and a couple of over $1000. Only $90.  

 



Joe Kelly and Terry Madewell, Joe Kelly’s Tactics for Trophy Whitetail. Spartanburg, SC: Ray Johnson, 

1988. Paperbound. 140 pages. Fine with personal letters tipped in and warmly signed and inscribed by 

both authors. Rare. $100. 

 

Jay Langston, Tennessee Whitetails. Accokeek, MD: Stoeger, 2004. Hardback (no dust jacket, as issued). 

302 pages. Illustrated, bibliography. Very fine, signed, and warmly inscribed. $65.  

 

A second copy, noted as “review copy,” with promotional material tipped in. $35. 

 

Don Laubach and Mark Henckel, Deer Talk. Helena, MT: SkyHouse Publishers, 1992. Paperbound. xiv, 

199 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $6. Two copies available. 

 

Ben Lee, Ben Lee’s Formula for Deer Hunting. No place or publisher given (Madison, GA: Wellington 

Outdoors), 1986. Paperbound. 140 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. Very 

difficult to find. $75. 

 

J. Scott McDonald and Karl V. Miller, A History of White-tailed Deer Restocking in the United States 1878 

to 2004. Athens, GA: Univ. of Georgia Press, 2004. Paperbound. 112 pages. Fine with various press-

related materials tipped in. Quite rare. $275. 

 

Bob McNally, Fail-Proof Tactics for Whitetail Bowhunting. Florida, NY: Woods ‘n’ Water Press, 2006. 

Hardbound (without dust jacket as issued). xx, 188 pages. Illustrated. Fine with press materials tipped in. 

$7.50. 

 

George Mattis, Whitetail: Fundamentals and Fine Points for the Hunter. Iola, WI: Krause Publications, 

2002. Hardbound in dust jacket. 236 pages. Fine with press materials tipped in. $10. 

 

Greg Miller, Aggressive Whitetail Hunting. Iola, WI: Krause Publications, 1994. Paperbound. 206 pages. 

Illustrated. Very fine. $5. 

 

Greg Miller, Bowhunting Forests & Deep Woods. Chanhassen, MN: iHunt!, 2004. Hardbound (no dust 

jacket as issued). 240 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $15. 

 

Greg Miller, Greg Miller’s Greatest Whitetail Adventures. Iola, WI: Krause Publications, 2001. 

Paperbound. 207 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $7.50. 

 

Greg Miller, Greg Miller’s Rub-Line Secrets. Iola, WI: Krause Publications, 1999. Softbound. 208 pages. 

Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $20. 

 

John M. Miller, Deer Camp: Last Light in the Northeast Kingdom. Middlebury, VT: Vermont Folklife 

Center, 1992. Hardbound in dust jacket. xiv, 128 pages. Illustrated. Very fine with press material tipped 

in. $30. 



 

Karl Miller and Larry Marchinton (editors), Quality Whitetails. Mechanicsburg, PA: Stackpole, 1995. 

Hardbound in dust jacket.  xii, 332 pages. Illustrated. Bibliography. Near fine in fine dust jacket. Signed 

by six of the contributors.  $15. SOLD 

 

David Morris, Hunting Trophy Whitetails. Big Fork, MT: Venture Press, 1992. Xxiv, 484 pages. Hardbound 

in dust jacket.  Illustrated. Book very fine, dust jacket fine. Signed and warmly inscribed with press 

materials tipped in. $22. SOLD 

 

Jeff Murray, For Big Bucks Only. Minneapolis, MN: North American Hunting Club, 1989. Hardbound 

without dust jacket (as issued). {vi], 216 pages.  Illustrated, index. Fine. $5. 

 

William H. Nesbitt and Philip L. Wright, Measuring and Scoring North American Big Game Trophies. 

Boone and Crockett Club, 1985. Paperbound. 176 pages. Illustrated. Very fine. $7 

 

Dr. Ken Nordberg collection. A total of nine books by Nordberg including editions 1-9 of his Whitetail 

Hunter’s Almanac (different material in each Almanac). Paperbound, all  fine, signed, and inscribed with 

press materials tipped into one volume. These items have become quite rare and here is a chance to get 

a complete set. The two listings I found for the first volume alone were above $500 and others ran $50 

and up (mostly up). A rare opportunity to get the complete set for $700. 

 

Dr. Ken Nordberg. The first volume only of his collection. Very good, signed and inscribed, and with 

press materials tipped in. Rare. $400. 

 

Ted Nugent, Blood Trails II: The Truth about Bow Hunting. Florida, NY: Woods ‘N’ Waters, 2004, 

Hardbound with no dust jacket (as issued). xvi, 240 pages. Illustrated. Very fine with press release 

materials tipped in. $6. 

 

John J. Ozoga, Whitetail Autumn: Seasons of the Whitetail: Book One. Minocqua, WI: Willow Creek 

Press, 1994. Hardbound in dust jacket. 160 pages. Illustrated, Very fine with a nice letter from the 

author, along with press materials, tipped in. Book is warmly inscribed and signed to me. $25. 

 

John J. Ozoga, Whitetail Winter. Seasons of the Whitetail: Book Two. Minocqua, WI: Willow Creek Press, 

1995. Hardback in dust jacket. 160 pages. Illustrated. Very fine with press material tipped in. $10. 

 

John J. Ozoga, Whitetail Spring: Seasons of the Whitetail: Book Three. Minocqua, WI: Willow Creek Press, 

1996. Hardbound in dust jacket. 160 pages. Illustrated. Very fine with press material tipped in. $10. 

 

John Ozoga et al., Ecology & Management of White-tailed Deer in Michigan. Detroit, MI: Michigan Dept. 

of Natural Resources, no date. Paperbound. 73 pages. Illustrated. Very fine copy signed by Ozoga. $20. 

 



Buck Peterson, Buck Peterson’s Complete Guide to Deer Hunting. Berkeley CA: Tenspeed Press, 1989. 

Paperbound. [xii], 152 pages.  Illustrated.  Humor. Very fine. $5. SOLD 

 

David Petersen, Racks. Santa Barbara, CA: Capra Press, 1991. Paperbound. 180 pages. Illustrated, 

bibliography. Very fine with press release materials tipped in. $5. 

 

Walt Prothero, Mule Deer Quest. Huntington Beach, CA: Safari Press, 2002. Hardbound in dust jacket. xii, 

293 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $40. 

 

J. J. Reich, Deer Dad. No place given: Outdoor Originals, 2006. Hardbound (no dust jacket, as issued). 32 

pages. Press material tipped in. A children’s book. Very fine. $5. 

 

David Richey, Hunting Fringeland Deer. NY: Outdoor Life Books, 1986. Hardbound in dust jacket. xiv, 204 

pages. Illustrated, index. Very fine with a letter from author tipped in and inscribed and signed by 

author. $18. 

 

David Richey, Hunting Michigan Whitetails. Grawn, MI: Published by author, 1991. Paperbound. 102 

pages. Illustrated. Fine except for small stain on title page. Signed, warmly inscribed, and with letter 

from author tipped in. $25. 

 

Jerome B. Robinson, The Field & Stream Deer Hunting Handbook. NY: The Lyons Press, 1999. X, 116 

pages. Paperbound. Illustrated. Fine. $6. Two copies available. 

 

Jerome B. Robinson, In the Deer Woods. NY: Lyons Press, 2000. Hardbound in dust jacket. viii, 216 pages. 

Illustrated, index. Very fine with press materials tipped in. $6.  

 

Randall Rogers, Guide to Abundant Wildlife. Auburn, AL: privately printed, no date (1990s). Paperbound. 

iv, 126 pages. Illustrated. Very fine. Signed letter from author tipped in. $12. 

 

Another copy, fair, but warmly inscribed and signed. 

 

Leonard Lee Rue, III, The Deer Hunter’s Encyclopedia. NY: Lyons Press, 2000. Hardbound in dust jacket. x, 

283 pages. Illustrated, index. Very fine with press release tipped in.  $14. 

 

Leonard Lee Rue, III, The Deer of North America. NY: Outdoor Life Books, 1983. Hardbound in dust 

jacket. 10th printing. xiv, 462 pages. Illustrated, index. Fine in good dust jacket. Signed and inscribed. 

$12. 

 

Another copy. This the 1989 updated and expanded edition. Hardbound in dust jacket. 544 pages. 

Illustrated, index. With a press release letter AND a personal letter from Rue on his letterhead and with 

his stationery tipped in.  Book fine and dust jacket very good.  $25. SOLD 

 



Another copy. This one the 1997 Lyons & Burford reprint. Hardbound in dust jacket. 544 pages. 

Illustrated, index. Very fine. $12. 

 

Leonard Lee Rue, III, The Encyclopedia of Deer. Stillwater, MN: Voyageur Press, 2003. Hardbound in dust 

jacket.  160 pages. Illustrated. Very fine with press release tipped in. $50. 

 

Leonard Lee Rue, III, Leonard Lee Rue III’s Whitetails. Harrisburg, PA: Stackpole Books, 1991. Hardbound 

in dust jacket. x, 275 pages. Illustrated, index. 1st edition. Very fine with press material tipped in. $10. 

 

Leonard Lee Rue, III, Way of the Whitetail (with a Foreword by John Ozoga). Stillwater, MN: Voyageur 

Press, 2000. Hardbound in dust jacket. Illustrated. Very fine with press material tipped in. $20. 

 

Leonard Lee Rue, III, The World of the White-tailed Deer. Philadelphia: Lippincott, 1962. Hardbound in 

dust jacket.  x, 134 pages. Illustrated.  Book fine, dust jacket fair. $4. 

 

Rick Sapp, The Bowhunter’s Digest. South New Berlin, NY: Woods ‘n’ Waters Press, 2009. Paperbound. 

[iv], 218 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $12. 

 

Rick Sapp, The Complete Bowhunting Journal. Florida, NY: Woods ‘N’ Water Press, 2005. Hardbound (no 

dust jacket, as issued). x, 198 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $6. 

 

Dan Schmidt (editor), 25 Years of Deer & Deer Hunting. Iola, WI: Krause Publications, 2002. Hardbound 

in dust jacket. Very fine. $10.  Two copies available. 

 

Dan Schmidt, Whitetail Wisdom. Iola, WI: Krause Publications, 2005. Paperbound. 224 pages. Illustrated, 

index. Very fine. Warmly signed and inscribed by the author and with his business card tipped in. $15. 

 

Michael Schoby, Hunter’s Guide to Whitetail Rifles. Mechanicsburg, PA: Stackpole, 2007. Paperbound. x, 

182 pages. Illustrated, index. Very fine with press release tipped in. $5. 

 

Pete Schoonmaker, Successful Muzzleloader Hunting. Iola, WI: Krause Publications, 2004. Paperbound. 

144 pages. Illustrated. Press materials tipped in. Very fine. $5 

 

Dwight Schuh, The Bowhunter’s Guide. Accokeek, MD: Stoeger, 2004. Hardbound (no dust jacket as 

issued). 160 pages. Illustrated. Good plus (bottom corners bumped a bit). $4. Two copies available. 

 

Keith C. Schuyler, Archery: From Golds to Big Game. NY: A. S. Barnes, 1970. Hardbound in dust jacket. 

569 pages. Illustrated. Book fine in fair, price-clipped dust jacket.  $6. 

 

Webb Smathers, Jr., Melissa Smith, and Garland Wilkie, III, Final Report; Causal Factors and Possible 

Solutions to Reduce Highway Accidents Cause by White-Tailed Deer in South Carolina. Clemson, SC: 



Clemson University Public Service Activities, 2001. Combound. 88 pages. Illustrated. Unusual item. Very 

fine with materials tipped in. $7.50. 

 

Richard P. Smith, Michigan Big Game Records. 2nd edition. Marquette, MI: Published by author, no date 

(1980s). Paperbound. 256 pages. Illustrated. Fine with press material and a letter from the author tipped 

in.  $5. 

 

Toad Smith, Toad’s Tricks to Take Whitetails in the Corn . . . and Everywhere Else. Detroit Lakes, MN: 

Detroit Lakes Publishing,  no date (c. 1991). Paperbound. [vi], 114 pages. Illustrated. Fine with press 

release tipped in. $6. SOLD 

 

Brian J. Sorrells, Beginner’s Guide to Traditional Archery. Mechanicsburg, PA: Stackpole, 2004. 

Paperbound. vi, 106 pages. Illustrated, index. Very fine with press materials tipped in. $11. 

 

Brian J. Sorrells, Traditional Bowhunting for Whitetails. Mechanicsburg, PA: Stackpole, 2006. Xii, 193 

pages. Illustrated, index. Very fine with press materials tipped in. $6. 

 

Southern Outdoors, 100 Ways to Better Deer Hunting. Montgomery, AL: BASS, 1985. Paperbound. 112 

pages. Illustrated. Very good. $3. 

 

Ron Spomer, The Rut. Minocqua, WI: Willow Creek Press, 1996. Hardbound in dust jacket. 155 pages. 

Illustrated. Very fine. $6.  

 

Ron Spomer and Gary Clancy, Advanced Whitetail Hunting. Minnetonka, MN: Hunting & Fishing Library, 

1996. Hardbound (without dust jacket as issued). 128 pages. Lavishly illustrated. Very fine. $15. 

 

Mike Strandlund et al., Whitetail Deer Hunting (a book in the NRA Skills Series). Washington, DC: NRA, 

1988. X, 262 pages. Illustrated. Fine with press materials tipped in. $10. 

 

Odie Sudbeck, Awesome Antlers of North America. Seneca, KS: Privately published, 1993. Hardbound (no 

dust jacket as issued). 280 pages. Lavishly illustrated. Very fine. $5 

 

Michael Swartz, Camouflage Diaries. Deerfield, IL: Pancho Press, 2005. Paperbound. vi, 214 pages. A 

light-hearted look at a deer hunter’s first experience. Material tipped in.  $5. 

 

Russell Thornberry, Bucks, Bulls and Belly Laughs. Montgomery, AL: Buckmasters, 1989. Paperbound. 

176 pages.   

 

Bryce Towsley, Benoit Bucks: Whitetail Tactics for a New Generation. Iola, WI: Krause Publications, 2003. 

Hardbound in dust jacket. 224 pages. Illustrated. Very fine with letter from author tipped in. $30. 

 



Bryce M. Towsley, Big Bucks the Benoit Way. Second edition. Iola, WI: Krause Publications, 2008. 

Hardbound in dust jacket. 240 pages. Illustrated. Very fine with e-mail and letter from the author tipped 

in. $30. 

 

Another copy. Very fine with press materials tipped in. $27.50. 

 

Julie Tripp (editor), Big Trophies, Epic Hunts: True Tales of Self-Guided Adventures from the Boone and 

Crockett Club. Missoula, MT: Boone and Crockett, 2014. Paperbound. 280 pages. Illustrated. Very fine 

with press release tipped in.  $15. 

 

Jim Van Norman and Tom Carpenter, Mule Deer: Pursuing the Gray Ghost. Iola, WI: Krause Publications, 

1998. Paperbound. 224 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $15. 

 

H. R. Wambold, Bowhunting for Deer (revised by Doug Kittredge). Harrisburg, PA: Stackpole, 1978. 

Hardbound in dust jacket. 224 pages. Illustrated, index. Fine in fair dust jacket). $12. 

 

Larry Weishuhn, Mr. Whitetails’ Trailing the Hunter’s Moon. Accokeek, MD: Stoeger, 2003. Hardbound 

(no dust jacket as issued). 160 pages. Illustrated, index. Very fine. $6. 

 

John Weiss, The Advanced Deer Hunter’s Bible. NY: Doubleday, 1993. Paperbound. 190 pages. 

Illustrated. Fine and signed and inscribed with a signed letter from the author tipped in. $15. 

 

John Weiss, Advanced Deer Hunting. NY: Outdoor Life, 1987. Hardbound in dust jacket.  xiv, 334 pages. 

Illustrated. Fine with press release material tipped in. $5. 

 

John Weiss, The Whitetail Deer Hunter’s Almanac. NY: The Lyons Press, 2000. Hardbound in dust jacket. 

1st edition. x, 254 pages. Illustrated. Very fine. $7.50. 

 

G. Kenneth Whitehead, Hunting and Stalking Deer Throughout the World. NY: St. Martin’s Press, 1982. 

Hardbound in dust jacket. 1st edition. 336 pages. Illustrated. Near fine. $8 Two copies available.  

 

G. Kenneth Whitehead, The Whitehead Encyclopedia of Deer. Stillwater, MN: Voyageur Press, 1993. 

Hardbound in dust jacket. [x], 597 pages. Illustrated, bibliography. Very fine. A massive, comprehensive, 

and beautifully done book. $55. 

 

Gordon Whittington (editor), Best of Dick Idol’s Whitetail World: Hunting the Four Periods of the Rut. Big 

Fork, MT: Venture Press, 1995. Hardbound in dust jacket. 244 pages. Illustrated. Very fine with press 

materials tipped in. $18. 

 

Gordon Whittington, World Record Whitetails. Long Beach, CA: Safari Press, 1998. Hardbound in dust 

jacket. 246 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $14. 

 



John H. Williams, The Deer Hunter’s Field Guide: Pursuing Michigan’s Whitetail. Ann Arbor, MI: 

Momentum Books, 1990. Paperbound. Illustrated. Fine. $10. 

 

Marjorie Williams, The Bucks Camp Log 1916-1928. Wautoma, WI: Willow Creek Press, 1974. Hardbound 

(no dust jacket as issued). 105 pages. Very fine with press release tipped in. $10. SOLD 

 

Walter Winans, Deer Breeding for Fine Heads. London: Rowland Ward, 1913. Hardbound. xii, 105 pages. 

Good (some foxing to prelims, spine faded, and slight spotting on cover). Still, an elusive item from the 

famed British publisher. $175. 

 

Larry W. Woods, Skillfully Hunting the Elusive Whitetail. Crossville, TN: Privately published by author, 

2002. Paperbound.  107 pages. Illustrated. Very fine copy, signed and inscribed. $12. 

 

John Wootters, Hunting Trophy Whitetail. Revised edition. NY: Lyons and Burford, 1997. Hardbound in 

dust jacket. x, 262 pages. Illustrated, index. Very fine. $10. SOLD 

 

Dr. Frederick Zeh, Stories for the Grandsons and a Few Old Men: Fifty-Four Seasons of Deer Hunting. No 

place or date (early 1990s). Privately published. Bound typescript. 414 pages. Illustrated. Lengthy letter 

from author and other material tipped in. Rare (I can find no copies listed on the Internet). $125. 

 

Jim Zumbo and Robert Elman (Editors), All-American Deer Hunter’s Guide. Piscataway, NJ: Winchester 

Press, 1984. Hardbound in dust jacket. x, 340 pages. Very good+. $10. 

 

ADDENDA 

 

Charles J. Alsheimer, Whitetail: The Ultimate Challenge. Iola, WI: Krause Publications, 1995. 

Paperbound. 224 pages. Illustrated. Inscribed and signed copy. Very fine. $10. 

 

Charles J. Alsheimer and Larry C. Watkins, A Guide to Adirondack Deer Hunting. Dolgevill, NY: Beaver 

Creek Press, 1987. Paperbound. xviii, 218 pages. Illustrated. With a personal letter from Alsheimer and 

press materials tipped in. Very fine. $50. 

 

Todd Amenrud, Details for Whitetail. No place, publisher, or date given. Paperbound. 112 pages. 

Illustrated. Warmly signed and inscribed. Fine. $20 

 

R. G. Bernier, The Deer Trackers. Standish, ME: Whitetail Consultants, 2000. Paperbound. xviii, 264 

pages. Illustrated. Signed and inscribed with press material tipped in. Fine. $50. 

 

Richard H. Blow, Tales of a Vermont Deer Hunter. Barre VT: L. Brown and Sons, 2002. Paperbound. 100 

pages. Illustrated. Signed and inscribed.  Fine. $10 

 



Paul Brunner, Tree Stand Hunting. Ovando, MT: Eco Enterprises, 1988. Hardbound (no dust jacket, as 

published). 198 pages. Illustrated. Warmly inscribed and signed, with a personal letter on the author’s 

letterhead tipped in. Very fine. $17.50. 

 

David Richey, The Ultimate Guide to Deer Hunting. Guilford, CT: Lyons Press, 2002. Hardbound in dust 

jacket. xx, 360 pages. Illustrated. Warmly inscribed and signed. Very fine. $10. 

DEER HUNTING BOOKS 

ADDENDA 2 

 

Pennsylvania Game News. Three pamphlets from this publication of the Pennsylvania Game 

Commission—“Venison Needn’t be ‘Pot Luck,’” “Weigh Your Deer with a String,” and “Why Check the 

Deer Kill?” $5. 

 

John E. Phillips, How to Take Monster Bucks. Lakeland, FL: Larsen’s Outdoor Publishing, 1995. 

Paperbound. 160 pages. Illustrated. Very fine with press materials and a letter from the author tipped 

in. $10. 

 

John E. Phillips, The Masters’ Secrets of Bowhunting Deer. Lakeland, FL: Larsen’s Outdoor Publishing, 

1993. Paperbound.  160 pages.  Illustrated. Very good with letter from author tipped in and book signed 

and inscribed. $10. 

 

John E. Phillips, The Masters’ Secrets of Deer Hunting. Lakeland, FL: Larsen’s Outdoor Publishing, 1991. 

Paperbound. 160 pages. Illustrated. Fine with press materials tipped in. $5. 

 

John E. Phillips, The Science of Deer Hunting. Lakeland, FL: Larsen’s Outdoor Publishing, 1992. 

Paperbound. 160 pages. Illustrated. Fine with press materials tipped in and signed and inscribed by the 

author. $10. 

 

J. J. Reich, Snort, Wheeze, Rattle & Grunt. No place given: Outdoor Adventures, 2006. Hardbound (with 

no dust jacket, as issued). No pagination. A children’s book. $4. 

 

Ernest Richardson, Bowhunting the Prairie Whitetail Deer of the Midwest. Part 1. Williamsport, IN: 

Whitetail Products, 1988. Paperbound. 116 pages. Illustrated. Good (small tear to front) with a catalog 

from Whitetail Products tipped in along with a note from the owner(?) of that firm with a really quirky 

message: “Sending Ernie’s book. If you don’t do a book report I would like my book back. If you are 

sincere & do a report you can keep it. There seems to be a lot of writers that want a free book but some 

how (sic) I never get a report.” I would note that this came unsolicited! Anyway, $5 for the lot. 

 

David Richey, The Ultimate Guide to Deer Hunting. Guilford, CT: The Lyons Press, 2002. Paperbound. xx, 

360 pages. Press release tipped in. Fine. $7. 

 

Rub-lines, Family Memories and Traditions. Dec., 2003. 88 pages. Paperbound. $3. 



 

Mike Sajna, Buck Fever: The Deer Hunting Tradition in Pennsylvania. Pittsburgh, PA: Univ. of 

Pennsylvania Press, 1990. Hardbound in dust jacket. 230 pages. Very fine with press materials tipped in. 

$15. 

 

Joe Shead (Editor), The Little Book of Big Bucks. Iola, WI: Krause Publications, 2003. Paperbound. 208 

pages. Fine with press materials tipped in. $5. 

 

Joe Shead (Editor), Deer Hunters’ Almanac 2004. Iola, WI: Krause Publications, 2003. Paperbound. 208 

pages. Illustrated. Fine. $5. 

 

Nick Sisley, Secret Strategies from North America’s Top Whitetail Hunters. Iola, WI: Krause Publications, 

1995. Paperbound. 256 pages. Illustrated. Signed and inscribed copy with press materials tipped in. Near 

fine. $7. 

 

John Sloan, Bowhunting Whitetail Deer. Capistrano Beach, CA: Gallant/Charger Publications, 1995. 

Paperbound. 208 pages. Illustrated. Signed and inscribed copy. Fine. $10. 

 

Richard P. Smith, Deer Hunting. Mechanicsburg, PA: Stackpole Books, 2003. Paperbound. 3rd edition. x, 

326 pages. Illustrated. Fine with a press release tipped in. $6.50. 

 

Another copy, this one the 2nd edition. Paperbound. 1991. Xii, 260 pages. Illustrated. Fine with press 

release tipped in. $6. 

 

Richard P. Smith, Tracking Wounded Deer. Grawn, MI: Smith Communications, 1996. Paperbound. 159 

pages. Illustrated, index. Fine with press materials tipped in. $6. 

 

Odie Sudbeck, Mammoth Monarchs of North America: Secret Elusive Bucks. Manhattan, KS: Ag Press, 

1995. Hardbound (no dust jacket, as issued). 288 pages. Illustrated. Very fine with press materials and 

personal letter from author tipped in. $7.50. 

 

Philip Tome, Pioneer Life or Thirty Years a Hunter (with a Foreword by Robert Wegner). Mechanicsburg, 

PA: Stackpole Books, 2006. Paperbound. xviii, 173 pages. Fine with press release tipped in. $6. 

 

John Trout, Jr., Finding Wounded Deer. Bellvale, NY: Woods ‘N Water, 2001. Hardbound in dust jacket. x, 

163 pages. Illustrated. Very fine with press release tipped in. $7.  

 

John Trout, Jr., Hunting Farmland Bucks. Boonville, IN: Mid-West Productions, `1993. Hardbound (no 

dust jacket, as published). 228 pages. Illustrated, index. Very fine with press materials and a signed letter 

from the author tipped in. $7.50. 

 



John Trout, Jr., Trailing Whitetails. Thorndike, ME: North Country Press, 1987. Paperbound. 208 pages. 

With a letter from author and press materials tipped in. Fine. $10. SOLD 

 

John Trout, Jr., Hunting Rutting Bucks. Florida, NY: Woods ‘N Water, 2004. Hardbound (without dust 

jacket, as issued) viii, 216 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $7. 

 

Lamar Underwood (editor), Whitetail Hunting Tactics of the Pros. Guilford, CT: The Lyons Press, 2002. 

Paperbound. xii, 297 pages. Illustrated. Press release tipped in. Very fine. $9 

 

Brenda Valentine and Tommy Garner, Hunting Misadventures with the “First Lady of Hunting” Brenda 

Valentine. No place: Deer Run Publications, 2003. Paperbound. [xvi], 172 pages. Illustrated. Signed and 

inscribed copy. Very fine. $15 

 

Mark Vancas (Editor), Bowhunting in Arizona. 4th edition. Tucson, AZ: Arizona Record Book Committee, 

2000. Hardbound in dust jacket. vi, 262 pages. Illustrated. Very fine. $11. 

 

Theodore S. Van Dyke, The Still-Hunter (with a Foreword by Rob Wegner). Mechanicsburg, PA: Stackpole 

Books, 2004. Paperbound. xx, 390 pages. Fine with a press release tipped in. $7.50 

 

Another copy. This one the new edition of 1904, hardbound, from The Macmillan Company. Viii, 390 

pages. Illustrated. Really nice copy with the gilt of the spine and front cover bright. Rare. $100. 

 

Another copy. This one the 1987 reprint by Gunnerman Books. Hardbound (no dust jacket, as issued). 

xxviii, 390 pages. Illustrated. Includes a lengthy new Introduction by Rob Wegner, a Van Dyke 

bibliography, and more. Very fine with a lengthy letter from Larry Barnes of Gunnerman Books tipped in. 

$25. 

 

Wayne van Zwoll, Deer Rifles & Cartridges. Florida, NY: Woods ‘N Water, 2005. Hardbound (no dust 

jacket, as issued). viii, 232 pages. Illustrated. Very fine with press release tipped in. $7.50. 

 

Bill Vaznis, Still-Hunting Trophy Whitetails. Mechanicsburg, PA: Stackpole Books, 2007. Paperbound. vi, 

242 pages. Lavishly illustrated (color). Very fine with press release tipped in. $6. 

 

Dennis Walrod, Antlers: A Guide to Collecting, Scoring, Mounting, and Carving. Mechanicsburg, PA: 

Stackpole, 2005. Paperbound. xii, 212 pages. Illustrated. Very fine with press release tipped in. $8. 

 

Dennis Walrod, Making the Most of Your Deer. Mechanicsburg, PA: Stackpole Books, 2004. Paperbound. 

iv, 252 pages. Illustrated, index. Very fine with press release tipped in. $6. 

 

Michael M. Warren, Deer Dad: A Hunter’s Guide. Galveston, TX: Ledero Press, 1990. Paperbound. [xii], 

188 pages. Fine with a letter from the author tipped in and the book is signed and inscribed. $10. 



Larry Weishuhn, Hunting Mature Bucks. Iola, WI: Krause Publications, 1995. Paperbound. 213 pages. 

Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $7. 

 

Robert Wegner, Classic Deer Camps. Iola, WI: Krause Publications, 2008. Hardbound in dust jacket. 222 

pages. Illustrated. Very fine. $17.50.  

 

Robert Wegner, Legendary Deer Camps. Iola, WI: Krause Publications, 2001. Hardbound in dust jacket. 

208 pages. Illustrated. Very fine copy with press materials tipped in. $10. 

 

John Weiss, Butchering Deer. Bellvale, NY: Woods “N Water, 2002. Hardbound in dust jacket. xviii, 190 

pages. Illustrated. Very fine with press material tipped in. $10. 

 

John Weiss, Planting Food Plots for Deer and Other Wildlife. Bellvale, NY: Woods ‘N Water, 2002. 

Hardbound in dust jacket. viii, 164 pages. Illustrated. Very fine with press materials tipped in. $8. 

 

John Weiss, Sure-Fire Whitetail Tactics. Bellvale, NY: Woods ‘N Water, 2001. Hardbound in dust jacket. 

[vi], 200 pages. Very fine with press materials tipped in. $10. 

 

Gene Wensel, One Man’s Whitetail. Hamilton, MT: privately published by author, 1988. Hardbound 

without dust jacket as issued. 218 pages. Illustrated. Fine copy, signed and inscribed with photos and 

press material tipped in. A choice collector’s item. $175.  

 

Dexter Whelchel and Ken Smith, Deer Hunting: Proven Tips for Bagging Whitetail. No place given: Times 

Printing Co., 1992. Combound. 39 pages. Fine copy signed by both authors with press material and a 

letter tipped in. $8. 

 

Larry Wise, Bow & Arrow. Mechanicsburg, PA: Stackpole Books, 1992. Paperbound. vi, 278 pages. Fine 

with press release tipped in. $8 

DEER HUNTING BOOKS 
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Abstracts of Technical Papers present at the Third Annual Meeting of the Southeast Deer Study Group. 

Nacogdoches, TX: Texas Parks and Wildlife, 1980. Paperbound. 28 pages. Fair. $3 

 

Chuck Adams, ABC’s of Bowhunting. North Palm Beach, FL: American Archery Council, no date. 

Paperbound. 32 pages. Illustrated. Good. $5. 

 

Ralph H. Allen, Jr., History and Results of Deer Restocking in Alabama. Birmingham, AL: Dept. of 

Conservation, 1965. Paperbound. iv, 50 pages. Illustrated, Good+.  $15. 

 

Charles J. Aslheimer, Whitetail: The Ultimate Challenge. Iola, WI: Krause Publications, 1995. 

Paperbound. 224 pages. Illustrated, index. Fine.  $4. 



 

Boone and Crockett Club, Field Guide to Measuring and Judging Big Game. Missoula, MT: Boone and 

Crockett Club, 2003. Combbound. 288 pages. Illustrated. Very fine. $7.50 

 

Boone and Crockett Club, Records of North American Whitetail Deer. Missoula, MT: Boone and Crockett 

Club, 2003, Paperbound. xvi, 656 pages. Illustrated. $7.50 

 

Toby Bridges, Muzzleloading for Whitetails and Other Big Game. Mequon, WI: Target Communcations, 

1995. Paperbound iv, 148 pages. Illustgrated. Very good. $7.50. 

 

John O. Cartier, Best Venison Ever. Grawn, MI: KLR Publications, 1995. Paperbound. 112 pages. Basic 

recipes with considerable background information on prepping meat, skinning, etc. About fine. $5. 

 

Gary Clancy, Hunting the Whitetail Rut. Accokeek, MD: Stoeger, 2004. Hardbound (no dust jacket as 

issued). 160 pages. Illustrated, index. Very fine. $5. 

 

Gary Clancy and Larry Nelson, White-Tailed Deer. Minnetonka, MN: Hunting & fishing Library, 1991. 

Hardbound without dust jacket (as issued). 128 pages. Illustrated, index. Very good. Two copies 

available. $7.50.  

 

John N. Coulbourn, Practical Trophy Nutrition: A Hunter’s Guide. Foglesville, PA: US Analytic, 1992. 

Paperbound. 128 pages. Illustrated. $8. 

 

Joe DeFalco, The Complete Deer Hunt. North Baldwin, NY: Madison Publising, 1981. Paperbound. x, 118 

pages. Illustrated. Very good. With press material tipped in. $8. 

 

Kathy Etling, Hunting Superbucks. Danbury, CT: Grolier Book Clubs, 1989 . Hardbound. 444 pages. 

Illustrated. Good. $10. 

 

J. Wayne Fears, The CVA Muzzleloading Hunter’s Handbook. Norcross, GA: CVA, Inc, 1980. Paperbound. 

104 pages. Illustrated. Very good. $5. 

 

J. Wayne Fears, How to Hunt Clear Cuts Successfully. Pottstown, PA: Pro Tool, 2010. Paperbound. 134 

pages. Illustrated. Good. $4. 

 

J. Wayne Fears, Hunting Whitetails Successfully. Minneapolis, MN: North American Hunting Club, 1986. 

Hardbound (without dust jacket, as issued).  204 pages. Illustrated, index. Poor copy (corners bumped, 

cover grubby). $3. 

 

Noel Feather (with Glenn Helgeland), Battling Bucks: Antler Rattling Techniques that Work! Mequon, WI: 

Target Communications, 1985. Hardbound in dj. iv, 124 pages. Illustrated. Book fine, dj good. Signed and 

inscribed by Feather. $7.50. 



 

G. Howard Gillelan, Complete Book of the Bow and Arrow. Harrisburg, PA: Stackpole, 1977. Revised 

second edition.  Hardbound in dust jacket. 328 pages. Illustrated, index. Good. $7 

 

Bob Gooch, Big Game on a Budget. Tabor City, NY: Atlantic Publishing, 1997. Paperbound. vi, 124 pages. 

Illustrated. Signed and inscribed. $7.50. 

 

Lowell K. Halls (Editor), Whitetail Deer Ecology and Management. Harrisburg, PA: Stackpole Books for 

the Wildlife Management Institute, 1984. Hardbound in dust jacket. xxvi, 872 pages. Illustrated, index. 

Massive book. Reading copy only (dust jacket torn and battered, top of spone torn and bottom of spine 

heavily worn. $5. 

 

M. R. James, Of Blind Pigs and Big Bucks. Powder Springs, GA: Blue Jay Publishers, 2002. Paperbound. x, 

232 pages. Illustrated. About good (some page corners folded). Inscribed and signed. $5. 

 

George Laycock, The Deer Hunter’s Bible. NY: Doubleday, 1986. Fourth edition. Paperbound. [viii], 168 

pages. Illustrated. Very good. $5. 

 

George Mattis, Whitetail Fundamentals and Fine Points for the Hunter. NY: Grolier Book Clubs, 1980. 

Second edition, revised. Hardbound in dust jacket. xiv, 248pages. Illustrated, index. Book near fine in 

good dust jacket. $5. 

 

Outdoor Life Deer Hunter’s Handbook—1984. Harrisburg, PA: Stackpole Books, 1984. Hardbound (no 

dust jacket, as issued). vii, 184 pages. Illustrated, index. Articles by a number of major writers including 

John Madson, Jim Carmichael, Jim Zumbo, and others. Good. $12.50. 

 

Pope and Young Club, Bowhunting: Big Game Records of North America. 4th edition. Chatfield, MN: 

Poper and Young, 1993. Hardback in dust jacket. 510 pages. Illustrated. $12.50. 

 

Bob Robb, The Field & Stream Bowhunting Handbook. NY: The Lyons Press, 1999. Paperbound. vi, 120 

pages. Illustrated, index. Fine. $5. 

 

Keith C. Schuyler, Bow Hunting for Big Game. Harrisburg, PA: Stackpole Books, 1974. Paperbound. 224 

pages. Illustrated, index. Very good. $5. 

 

John Sloan, Bowhunting Whitetail Deer. Capistrano Beach, CA: Charger Books, 1995. Paperbound. 208 

pages. Illustrated. Signed and inscribed. Very good. $7.50 

 

Richard P. Smith, Deer Hunting. Harrisburg, PA: Stackpole Books, 1978. Hardback in price-clipped dust 

jacket. 256 pages. Illustrated, index. Book and dj very good. $7.50.  

Richard P. Smith, Tracking Wounded Deer. Marquette, MI: Smith Publications, 1996. Paperbound. 160 

pages. Illustrated, index. Very good with press materials tipped in. $6. 



 

Bryce Towsley, Big Bucks the Benoit Way. Iola, WI: Krause Publications, 1998. Hardbound in dust jacket. 

208 pages. 1st edition. Very good. $10. 

 

Doug Walker, Let’s Go Bowhunting. Squaw Valley, CA: Western Bowhunter Publications, 1989. 

Paperbound. 185 pages. Illustrated, index. Fair copy, inscribed and signed. $5. 

 

Greg K. and Deborah T. Yarrow, Managing Wildlife. Montgomery, AL: Alabama Wildlife Federation, 

1999. Hardbound in dust jacket. xii, 588 pages. Illustrated, index. A big, impressive, and important book 

of coffee table size.$40. 

 


